
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 73/2018 del 17-04-2018

 
 

OGGETTO
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO CONTRIBUTI SU PROCEDURE
DI GARA DOVUTI ALL'ANAC (AUTORITA' NAZIONALE
ANTICORRUZIONE)

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266 che prevedono l'obbligo di
contribuzione in favore dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici, ora divenuta ANAC
(Autorità Nazionale Anticorruzione), a carico dei soggetti, pubblici e privati sottoposti alla sua
vigilanza;
VISTA la Delibera numero 1300 del 20 dicembre 2017 del Consiglio dell'Autorità Anticorruzione
recante: Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2018;
DATO ATTO che L'ANAC ha comunicato che, in seguito a verifiche effettuate sulle ultime annualità,
l'Ente Parco risulta debitore delle seguenti somme a titolo di contributo di gara:
- n. gara 5357876 I° quadrimestre 2014 - contributo dovuto: € 225,00
- n. gara 6673571 I° quadrimestre 2017 - contributo dovuto: € 225,00
- n. gara 6494592 II° quadrimestre 2017 - contributo dovuto: € 30,00
VERIFICATO che tali contributi si riferiscono a procedure di gara espletate dall'Ente per le quali non
è stato effettuato il versamento del contributo in quanto non risulta pervenuto il MAV, probabilmente
per un mero disguido;
CONSIDERATO che la spesa relativa a ciascuna gara sopra specificata è stata già impegnata sui
rispettivi capitoli e include anche gli oneri previsti col presente atto: la spesa di € 225,00 n. gara
5357876 sul CAP 11110 "Finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione";
la spesa di € 225,00 n. gara 6673571 sul CAP 11030 "Acquisto e/o recupero immobili"; la spesa di €
30,00 n. gara 6494592 sul CAP 11580 "Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversità";
RITENUTO di liquidare e pagare l'importo complessivo di € 480,00 in favore di ANAC Autorità
Nazionale Anticorruzione - codice fiscale: 97584460584;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente.
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

1/2



DETERMINA
 

1) Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2) Di dare atto del sollecito di pagamento di contributi scaduti da parte di ANAC Autorità Nazionale
Anticorruzione relativi alle seguenti procedure di gara dell'Ente:
- n. gara 5357876 I° quadrimestre 2014 - contributo dovuto: € 225,00
- n. gara 6673571 I° quadrimestre 2017 - contributo dovuto: € 225,00
- n. gara 6494592 II° quadrimestre 2017 - contributo dovuto: € 30,00
3) Di dare atto che la spesa relativa a ciascuna gara sopra specificata è stata già impegnata sui rispettivi
capitoli e include anche gli oneri previsti col presente atto:
 

v     la spesa di € 225,00 n. gara 5357876 sul CAP 11110 "Finanziamento per progetti finanziati da
Comunità Europea, Stato, Regione"; (imp. Def. n. 585/2015)

 
v     la spesa di € 225,00 n. gara 6673571 sul CAP 11030 "Acquisto e/o recupero immobili"; (imp.
Def. n. 656/2015)

 
v     la spesa di € 30,00 n. gara 6494592 sul CAP 11580 "Gestione per la tutela e la valorizzazione
della biodiversità". (imp. Def. n. 361/2013)

 
4) Di liquidare e pagare l'importo complessivo di € 480,00 in favore di ANAC Autorità Nazionale
Anticorruzione - codice fiscale: 97584460584 - mediante bonifico bancario
IBAN: IT 92 E 01030 03200 000005748153 (BIC: PASCITMMROM)
Precisando nella causale: contributo Gare n. 5357876 - 6673571 - 6494592.
5) Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


